
•у 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРЫМСКИЙ РАЙОН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

от / / . / У / 
г. Крымск 

Об итогах проведения муниципального конкурса 
«Путешествие по России» 

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования Крымский район от 05.02.2025 года № 160-од 
«О проведении муниципального конкурса «Путешествие по России» с 5 
февраля по 15 апреля 2025 года проведен муниципальный конкурс 
«Путешествие по России» (далее - Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 41 работа обучающихся из 11 
образовательных организаций муниципального образования Крымский район: 
МБОУ СОШ № 1, 3, 6, 11, 12, 20, 44, 57, МБОУ гимназия № 7, МБОУ ООШ № 
60, МБУ ДО ДЭБЦ. 

Работы участников прошли оценку жюри в соответствии с критериями, 
указанными в Положении 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю : 
1. Наградить дипломами управления образования администрации 

муниципального образования Крымский район победителей и призёров 
Конкурса (приложение). 

2. Объявить благодарность руководителям образовательных 
организаций муниципального образования Крымский район за активную 
работу по привлечению учащихся к Конкурсу: Е.А. Першановой, директору 
МБОУ СОШ № 1; Н.А. Хилько, директору МБОУ СОШ № 3; Т.В. Бобровской, 
директору МБОУ СОШ № 6; JI.A. Крапивницкой, директору МБОУ гимназии 
№ 7; А.С. Османовой, директору МБОУ СОШ № 1 1 ; Л.И. Гук, исполняющему 
обязанности директора МБОУ СОШ № 12; О.С. Химчук, директору МБОУ 
СОШ № 20; J1.A. Чалой, директору МБОУ СОШ № 44; М.Ю. Зубачевой, 
директору МБОУ СОШ № 57; Г.А. Гембух, директору МБОУ ООШ № 60; В.П. 
Бут, директору МБУ ДО ДЭБЦ. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования С.В. Шевцову. 

4. Приказ вступает в СИЛУ со дня подписания. 

Начальник управле 
образования админ В.Н. Аблаева 



Приложение к приказу 
управления образования 
от S f M № 

СПИСОК 
победителей и призёров муниципального конкурса «Путешествие по России» 

№ Автор 0 0 , класс Название работы Руководитель Резуль-
тат 

Фотография «Самая красивая страна» (1-4 класс) 

1. Ерофеева Диана 
Дмитриевна 

МБОУ гимназия 
№ 7,4 класс «Азишская панорама» Видяева Александра 

Петровна 1 место 

2. Стороженко Михаил 
Дмитриевич 

МБОУ гимназия 
№ 7. 1 класс 

«Мыс Фиолент. 
На краю земли» 

Терновская Ирина 
Михайловна 1 место 

3. 
Шмавгонец Кирилл 
Александрович 

МБОУ СОШ 
№ 12,2 класс 

«Что может быть 
краше Родины нашей! 

Сылка Елена 
Николаевна 1 место 

4. Медведев Макар 
Сергеевич 

МБОУ СОШ 
№ 20, 1 класс 

«Голубая бездна. 
Геленджик» 

Адамович Лариса 
Вячеславовна 1 место 

5. Фоменко Мария 
Максимовна 

МБОУ гимназия 
№ 7,4 класс 

«Скала «Парус с 
высоты» 

Видяева Александра 
Петровна 2 место 

6. Щибря Анисия 
Сергеевна 

МБОУ СОШ 
№ 12,2 класс 

«Даль заветная!» 
(Архыз) 

Сылка Елена 
Николаевна 2 место 

7. Буримова Варвара 
Александровна 

МБОУ СОШ 
№ 57, 1 класс «Озеро Абрау» Геращенко Ольга 

Сергеевна 2 место 

8. Холоша Екатерина 
Александровна 

МБОУ СОШ 
№ 57, 1 класс «Гора Ай-Петри» Геращенко Ольга 

Сергеевна 2 место 

9. Синица Матвей 
Анатольевич 

МБУ ДО ДЭБЦ, 
«Экомир» Крым. Черное море. Синица Елена 

Ивановна 2 место 

10. Исмаилов Якъуб 
Энверович 

МБОУ гимназия 
№ 7, 4 класс (Ласточкино гнездо» Видяева Александра 

Петровна 3 место 

И . Фролова Мария 
Витальевна 

МБОУ гимназия 
№ 7,4 класс «Красота вокруг нас» Видяева Александра 

Петровна 3 место 

12. 
Бирюкова 
Мирослава 
Вячеславовна 

МБОУ СОШ 
.4» 20, 1 класс «Дагестан. Салакский 

каньон» 
Адамович Лариса 

Вячеславовна 3 место 

13. Шумовецкая Злата 
Игоревна 

МБУ ДО ДЭБЦ, 
«Наследники» 

«Скала «Дельфин». 
Тропа Галицина-Крым 

Спесивцева Оксана 
Андреевна 3 место 

Фотография «Самая красивая страна» (5-8 класс) 

14. Федоренко Василий 
Александрович 

МБУ ДО ДЭБЦ, 
«Юный лесник» 

«Утро в горах Хибинах» 
(Кольский полуостров) 

Терещенко Ирина 
Васильевна 1 место 

15. Горякина Мария 
Алексеевна 

МБОУ СОШ 
№ 1 , 5 класс 

«Вид с моря на гору 
Ай-Г1етри - Крым 

Шиховцева Надежда 
Николаевна 3 место 

Фотоколлаж «Маршрут путешественника» (1-4 класс) 
1. Скиба Варвара 

Владимировна 
МБОУ СОШ 
№ 44,2 класс 

«Путешествие по малым 
городам России» 

Горшенева Наталья 
Ивановна 1 место 

2. Лавринова Диана 
Александровна 

МБОУ СОШ 
№ 57, 3 класс 

«Моё путешествие по 
России» 

Кузнецова 
Екатерина Игоревна 2 место 

3. Чугунова Алёна 
Максимовна 

МБУ ДО ДЭБЦ, 
«Занимательная 

агрономия 

Летнее путешествие 
от южных регионов 

к северным 

Чугунова Анна 
Николаевна 2 место 



2 

4. Субботина Алина 
Алексеевна 

МБОУ COLO 
№ 57, 1 класс 

«Путешественница 
Алина» 

Геращенко Ольга 
Сергеевна 3 место 

Фотоколлаж «Маршрут путешественника» (5-8 класс) 
5. Бут Александр 

Викторович 
МБОУ гимназия 

№ 7, 8 класс 
«Путешествие по 

России» 
Синица Елена 

Ивановна 1 место 

Фотоколлаж «Маршрут путешественника» (9-11 класс) 
6. Иванова Валерия 

Максимовна 
МБОУ СОШ 
№ 12,9 класс 

«В ритме России: 
городские симфонии» 

Варфоломеева 
Татьяна Маратовна 

2 
место 

Фотоколлаж «Удивительный уголок России» (1-4 класс) 
1. Фоменко Мария 

Максимовна 
МБОУ гимназия 

№ 7, 4 класс «Скала «Парус» Видяева Александра 
Петровна 1 место 

2. Солдатова Марина 
Андреевна 

МБОУ ООШ 
№60, 1 класс 

«Сочи - удивительный 
уголок России» 

Пастухова Екатерина 
Васильевна 2 место 

3. Жаров Дмитрий 
Сергеевич 

МБОУ СОШ 
№ 3 ,3 класс 

«Наш многоликий 
край» 

Стаценко Лилия 
Витальевна 3 место 

4. Поправко Артём 
Даниилович 

МБОУ гимназия 
№ 7, 2 класс 

«Красоты нашего 
края» 

Габеева Татьяна 
Алексеевна 3 место 

Фотоколлаж «Удивительный уголок России» (5-8 класс) 
5. Терещенко Михаил 

Владимирович 
МБУ ДО ДЭБЦ 
«Практическая 

биология» 

«Заповедные берега 
озера Байкал» 

Терещенко Ирина 
Васильевна 1 место 

6. Сорокина 
Екатерина 
Владимировна 

МБОУ СОШ 
№ 6, 8 класс «Краснодарский край» Васильева Елена 

Васильевна 3 место 

Директор МБУ ДО ДЭБЦ В.П. Бут 


